eingesehen werden. Hier sind neben einer Stadtkarte auch ein Übersichtsplan, Flur-
kartenausschnitt und ein Luftbild des zu bewertenden Objekts einzusehen. 

2.4 Wohnungsgrundbuch: 

Eintragungen im Bestandsverzeichnis des Wohnungsgrundbuchs 2662: 

671/1.000.000 – sechshunderteinundsiebzig / Eine Millionstel - Miteigentumsanteil an 

dem Grundstück 

Grundbuch von Marl: Blatt 2662 

Gemarkung: Marl 

Flur: 106 

Flurstück: 74 

Flurstücksgröße: 54.691 m² 

Wirtschaftsart: Gebäude- und Freifläche 

Lage: Hervester Straße 2, 4, 6, 8,

[...]

Flur 106, Flurstück 74, Hervester Straße 2, 4, 6, 8, Marler Stern 1 bis 80, Adolf-

Grimme-Straße 8, 10, 12, 14 in 45768 Marl, verbunden mit dem Sondereigentum an 

der Wohnung W 98 des Aufteilungsplans, am Wertermittlungs-/Qualitätsstichtag 

23. Juli 2025, auf insgesamt 

102.000,00 € 
(einhundertzweitausend Euro) 

Dies entspricht rd. 1.259,00 €/m² Wohnfläche. 

festgestellt. Der Sachverständige bescheinigt mit seiner Unterschrift zugleich, dass 

ihm keine der Ablehnungsgründe entgegenstehen, aus denen jemand als Beweis-

zeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist, oder seinen Aussagen keine volle